не была превышена допустимая рабочая температура реле;
- соответствие исполнения реле предназначенному к установке;
- внешний вид, отсутствие повреждений.
3.4.2 Реле устанавливаются на 35 мм DIN-рейку или на
монтажную панель.
3.4.3 Произвести подключение проводников согласно прин-
ципиальной электрической схеме.
3.4.4 Произвести настройку параметров и подать напря-

- категория перенапряжения III в соответствии с
ГОСТ Р МЭК 60664-1.
1.3 Структура условного обозначения
Реле времени OptiRel D TMR-DON-2T-240U-2
OptiRel D – серия
TMR – реле времени
DON – с задержкой на включение
2T – двухкомандное
240U – напряжение катушки управления от 12 до
240 В AC/DC
2 – две контактные группы
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Таблица 1 – технические характеристики реле.
Параметр Значение
Режим работы продолжительный
Степень защиты
в соответствии с
ГОСТ 14254
обеспечивае-
мая оболоч-
кой
IP40
со стороны
выводов
IP20
Номинальное напряжение изоляции
Ui, В
270
Номинальное импульсное выдержи-
ваемое  напряжение Uimp, кВ
4
Выводы питания A1-A2
Номинальное напряжения
катушки управления Un, В
AC/DC:
12-240
(50-60Hz)
Допустимое отклонение
напряжения питания, %
-15... +10
Максимальная потребляемая мощ-
ность, В·А/Вт
AC: 3/
DC: 1,7
Номинальный рабочий ток в катего-
рия применения АС-1 при напряже-